b) Das Akkusativobjekt wird durch ein Adverb ersetzt:

...*quam minimum spatii ad se colligendos armandosque Romanis daretur...* (III 19, 1). — ...*uti per eos Caesari satis facerent* (I 41, 3). — ...*ne ob eam rem aut suae magnopere virtuti tribuerat aut ipsos despiceret* (I 13, 5).

c) In passiven Konstruktionen wird das Akkusativobjekt zum Nominativ:

Cum ea ita sint, tamen si obsides ab iis sibi dentur... (I 14, 6). — ...*propterea quod reliquis tamen fugae facultas daretur...* (I 32, 5). — *Haec eodem tempore Caesari mandata referebantur et legati ab Haeduis et a Treveris veniebant* (I 37, 1).

d) In der Verbindung mit dem Ablativus absolutus wird das Akkusativobjekt durch den Ablativ des Nomens ersetzt:

Z. B. *Cuius adventu spe inlata militibus ac redintegrato animo...* (II 25, 3). — ...*scuto ab novissimis uni militi detracto...* (II 25, 2).

B. Unter den intransitiven Verben, die den Dativ regieren, erreichen die höchste Zahl jene Verben, die folgendes ausdrücken:

1. Raumbeziehungen und zwar Annäherung und Entfernung oder seelische oder sinnliche Ausrichtung:

accedere (1), adpropinquare (3), audiens esse (dicto) (3), concedere (1), discedere (1), insistere (1), intercedere (1), occurrere (5), persuadere (12), venire (auxilio) (1).

Z. B. *Nam quod hostibus adpropinquabat, consuetudine sua Caesar sex legiones expeditas ducebat* (II 19, 2). — ... *hostibus eadem de causa spes potiendi oppidi discessit* (II 7, 2). — ... *proximi iacentibus insisterent atque ex eorum corporibus pugnant...* (II 27, 3). — ... *adversis hostibus occurrebant ac rursus aliam in partem fugam petebant...* (II 24, 1). — *Id hoc facilius iis persuasit, quod undique loci natura Helvetii continentur* (I 2, 3).

2. Weniger häufig ist das Dativobjekt bei Verben, die Gunst und Ungunst bezeichnen:

adesse (1), confidere (2), favere (1), ignoscere (1), indulgere (1), invidere (1), nocere (1), prospicere (1), providere (1), satisfacere (1), studere (4).

Z. B. ... *auxiliaresque quibus ad pugnam non multum Crassus confidebat...* (III 25, 1). — *Huic legioni Caesar et indulserat praecipue et propter virtutem confidebat maxime* (I 40, 15). — *Sibi omnes fere finitimos esse inimicos ac suae virtuti invidere...* (II 31, 5). — *Neque enim iis nostrae rostro nocere poterant...* (III 13, 8). — ... *et cupiditate regni adductus novis rebus studebat...* (I 9, 3).

Weitere Bedeutungskreise werden durch kleinere Anzahl von Verben repräsentiert:

3. Übereinstimmung und Widerstand: repugnare (1), resistere (2).